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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Punéve té Jashtme dhe Diasporés
Ministarstvo Inostranih Poslova i Dijaspore - Ministry of Foreign Affairs and Diaspora

Nr.Ref /] 5'2 /2024
Daté: b/ (4 /2024

Mbéshtetur né nenet 10 dhe 11, t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura té Republikés sé Kosovés, nenin 11, té
Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me Rregulloren Nr. 14/2023
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (Shtojca 1, pika
1, nénpika 1.1), Nenit 12 t& Ligjit Nr. 06/L-021 pér Kontrollin ¢ Brendshém t& Financave Publike,
paragrafin 1.4 t& Nenit 36 t&¢ Rregullores MF-Nr.01/2019 pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin, Ministri i Punéve t€ Jashtme dhe Diasporés, nxjerr:

VENDIM

1. Ndalohet punésimi i anétaréve té ngushté té familjes té té punésuarave aktual né
Ministriné pér Puné té Jashtme dhe Diasporés.

2. Anétarét e ngushté té familjes si né pikén 1 nénkupton radhén e paré dhe té dyté té
trashégimisé sipas ligjit pér trashégiminé dhe ligjit pér familjen.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Neni 36 i Rregullores MF-Nr.01/2019 pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin autorizon
Ministrin t€ reagoj ndaj rreziqeve t& brendshme dhe té jashtme, sipas pércaktimit t& Nenit 35 t&
késaj rregullore. Ndérsa neni 3 i Ligjit 6/L-021 pér Kontrollin e Brendshém pérkufizon efikasitetin
si raport ndérmjet burimeve t& pérdorura dhe rezultateve té arritura né aspektin e sasisé, cilésisé
dhe kohés.

Punésimi i personave qé kané lidhje familjare me t& punésuarit aktual né MPJID do t& rezultonte
me detyrimin e MPJD pér té shfrytézuar burime t& médha njerézore pér té parandaluar konfliktin
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potencial t& interesit gjaté zhvillimit t& aktivitetit t& k&ésaj Ministrie dhe pamundésimin e MPJD
pér té shfrytézuar potencialin e ploté t€ t&€ punésuarve t€ saj.

Duke marré parasysh paragrafin 1.5 t& nenit 3 t& Ligjit 6/L.-021 pér Kontrollin e Brendshém té
Financave Publike, kontrolli pérkufizohet si proces i drejtuar nga menaxhmenti pér adresimin e
rrezigeve dhe sigurisé sé arsyeshme lidhur me arritjen e rezultateve dhe objektivave té Ministrisé.
Me kété bazg€, punésimi i personave me lidhje familjare me stafin ekzistues t& Ministrisé rrit nivelin
e rrezikut n& njé ményré t& papranueshme, ndikoi negativisht né efikasitetin dhe besueshmériné e
institucionit, duke e vendosur né kundérshtim me interesin publik. Andaj, duke pasur parasysh até
¢ka u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

.
Zévendésk inistre
Punéve té Jashtm

Vendimi i’u dérgohet:

e Sekretarit t& Pérgjithshém té MPJD-sé;
e Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém;
o Arkivit t&¢ MPID-sé.
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